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SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO 
EXP.: X09TRA24L201 

RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN 
  

A propuesta de la Mesa de Contratación, vistos los antecedentes del Procedimiento Abierto 
celebrado para la adjudicación del contrato “SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA LOS 
CURSOS ESCOLARES 2024/2025 y 2025/2026 (29 RUTAS)” y en base a lo dispuesto en el art. 150 de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la presente Resolución dispongo: 
 
Primero 
 

Clasificar, las proposiciones presentadas a la licitación por orden decreciente de puntuación 
atendiendo a los criterios de valoración del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en los lotes que 
ha habido concurrencia. 

 

Nº Centro Licitador Oferta 2024 Oferta 2025 Total Propuesto 

539 IES MARISMAS-IES   
MARQUES DE MANZANEDO 

AUTOBUSES PERDIGON S.L. 200,00 € 210,00 € 
90,25 PROPUESTO 

EXCURSIONES PIN 2010 SL 190,00 € 195,00 € 
77,6 

 

AUTOBUSES MADRAZO S.L. 
230,00 € 230,00 € 70,13 

583 IES LOPE DE VEGA 

CASTILLO QUIJANO S.L. 
137,00 € 144,00 € 100 PROPUESTO 

AUTOBUSES BENITO S.L. 
202,12 € 211,75 € 

75,87  

UTE LA CANTABRICA 2024 
215,00 € 225,75 € 

61,24 

588 IES LA GRANJA 

ANGEL HERNANDEZ 
AUTOCARES S.L. 

205,60 € 214,80 € 
100 PROPUESTO 

UTE JIMENEZ CANTABRIA 
2024 

219,47 € 230,45 € 
80,65 

 

AUTOBUSES BENITO S.L. 219,50 € 230,50 € 
80,6 

UTE LA CANTABRICA 2024 220,00 € 231,00 € 
70,19 

SUSANA DIEZ S.L. 231,00 € 242,00 € 53,93 
 

604 IES NUEVE VALLES 

AUTOBUSES BENITO S.L. 
191,50 € 199,95 € 

100 PROPUESTO 

AUTOBUSES JUAN RUIZ S.L. 
219,00 € 229,95 € 

75,56 
 

UTE JIMENEZ CANTABRIA 
2024 

219,47 € 230,45 € 
75,14 

UTE LA CANTABRICA 2024 215,00 € 25,75 € 67,97 

630 IES LA MARINA 

SUSANA DIEZ S.L. 
198,00 € 212,00 € 100 

PROPUESTO 

AUTOBUSES BENITO S.L. 
205,60 € 216,96 € 93,15  

AUTOCARES GERARDO RUIZ 
S.L. 

210,00 € 220,00 € 
89,10 

UTE LA CANTABRICA 2024 220,00 € 231,00 € 69,45 

685 
IES MARISMAS-IES 
MARQUES DE MANZANEDO 

GALINDO GONZALEZ, 
SAUL 

179,26 € 188,23 € 70 PROPUESTO 

UTE JIMENEZ CANTABRIA 
2024 

186,76 € 196,10 € 66,52 
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Nº Centro Licitador Oferta 2024 Oferta 2025 Total Propuesto 

711 IES RICARDO BERNARDO 

AUTOBUSES FIGUERAS S.L. 185,00 € 185,00 € 
100 PROPUESTO 

AUTOBUSES BENITO S.L. 
195,19 € 205,04 € 

90,05  

ANGEL HERNANDEZ 
AUTOCARES S.L. 

201,05 € 211,11 € 
85,97 

UTE LA CANTABRICA 2024 215,00 € 225,75 € 65,94 

 
Clasificar las ofertas presentadas en las rutas en las que nada más se ha presentado un licitador: 
 

Nº Licitador Oferta 2024 Oferta 2025 
9 MAVI MUÑOZ, S.L. 231,10 € 242,66 € 

48 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL 242,51 € 254,63 € 
182 UTE LA CANTABRICA 2024 255,00 € 267,75 € 
244 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL 193,72 € 203,40 € 
280 UTE LA CANTABRICA 2024 188,70 € 198,14 € 
335 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL 242,51 € 254,63 € 
340 AUTOBUSES BENITO S.L. 288,85 € 303,29 € 
411 UTE LA CANTABRICA 2024 255,00 € 267,75 € 
599 UTE LA CANTABRICA 2024 231,10 € 242,66 € 
600 UTE LA CANTABRICA 2024 231,10 € 242,66 € 
602 UTE LA CANTABRICA 2024 231,10 € 242,66 € 
612 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL 219,78 € 230,76 € 
616 UTE LA CANTABRICA 2024 188,70 € 198,14 € 
652 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL 219,78 € 230,76 € 
660 UTE LA CANTABRICA 2024 188,70 € 198,14 € 
677 UTE LA CANTABRICA 2024 231,10 € 242,66 € 
681 MAVI MUÑOZ, S.L. 231,10 € 242,66 € 
692 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL 219,78 € 230,76 € 
706 CASTILLO QUIJANO S.L. 231,10 € 242,66 € 
708 UTE JIMENEZ CANTABRIA 2024 228,72 € 240,16 € 
807 CASTILLO QUIJANO S.L. 231,10 € 242,66 € 
808 UTE LA CANTABRICA 2024 231,10 € 242,66 € 

 

Segundo 

Aceptar la renuncia a la adjudicación a la ruta 539 solicitada por la empresa Autobuses Perdigón 
S.L. y requerir la documentación como propuesto como adjudicatario al siguiente licitador. 

Tercero 

Adjudicar los lotes de referencia a las empresas y por los importes que a continuación se indican, 
al haber presentado las ofertas económicamente más ventajosas en aplicación de los criterios de valoración 
incluidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares. 
 

LOTE EMPRESA  CIF  Oct/Nov2024 Dic/Jun2025 Sep/Nov2025 Dic/Jun2026 

9 MAVI MUÑOZ, S.L. B39688999 6.470,80 27.732,00 13.346,30 29.119,20 

48 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.790,28 29.101,20 14.004,65 30.555,60 

182 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 7.140,00 30.600,00 14.726,25 32.130,00 

244 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 5.424,16 23.246,40 11.187,00 24.408,00 

280 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 5.283,60 22.644,00 10.897,70 23.776,80 

335 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.790,28 29.101,20 14.004,65 30.555,60 

340 AUTOBUSES BENITO S.L. B39325360 8.087,80 34.662,00 16.680,95 36.394,80 

411 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE  7.140,00 30.855,00 14.726,25 32.397,75 

583 CASTILLO QUIJANO S.L. B39440706 3.836,00 16.577,00 7.776,00 17.424,00 
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588 ANGEL HERNANDEZ AUTOCARES S.L. B39362215 5.756,80 24.877,60 11.599,20 25.990,80 

599 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE  6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

600 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE  6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

602 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

604 AUTOBUSES BENITO S.L. B39325360 5.362,00 23.171,50 10.797,30 24.193,95 

612 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.153,84 26.593,38 12.461,04 27.921,96 

616 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 5.283,60 22.832,70 10.699,56 23.974,94 

630 SUSANA DIEZ S.L. B39619465 5.544,00 23.958,00 11.448,00 25.652,00 

652 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.153,84 26.593,38 12.461,04 27.921,96 

660 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 5.283,60 22.832,70 10.699,56 23.974,94 

677 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

681 MAVI MUÑOZ, S.L. B39688999 6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

685 GALINDO GONZALEZ, SAUL 70266795R 5.019,28 21.690,46 10.164,42 22.775,83 

692 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.153,84 26.593,38 12.461,04 27.921,96 

706 CASTILLO QUIJANO S.L. B39440706 6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

708 UTE JIMENEZ CANTABRIA 2024 UTE 6.404,16 27.675,12 12.968,64 29.059,36 

711 AUTOBUSES FIGUERAS S.L. B39541438 5.180,00 22.385,00 9.990,00 22.385,00 

807 CASTILLO QUIJANO S.L. B39440706 6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

808 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 6.470,80 27.963,10 13.103,64 29.361,86 

 
Cuarto 

Disponer a favor de cada una de las empresas propuestas en cada uno de los lotes que componen 
el expediente X09TRA24L201, gasto por los importes de Precio total IVA exento relacionados. 

 

LOTE EMPRESA  CIF  Año 2024 Año 2025 Año 2026 

9 MAVI MUÑOZ, S.L. B39688999 6.470,80 41.078,30 29.119,20 

48 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.790,28 43.105,85 30.555,60 

182 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 7.140,00 45.326,25 32.130,00 

244 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 5.424,16 34.433,40 24.408,00 

280 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 5.283,60 33.541,70 23.776,80 

335 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.790,28 43.105,85 30.555,60 

340 AUTOBUSES BENITO S.L. B39325360 8.087,80 51.342,95 36.394,80 

411 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE  7.140,00 45.581,25 32.397,75 

583 CASTILLO QUIJANO S.L. B39440706 3.836,00 24.353,00 17.424,00 

588 ANGEL HERNANDEZ AUTOCARES S.L. B39362215 5.756,80 36.476,80 25.990,80 

599 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE  6.470,80 41.066,74 29.361,86 

600 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE  6.470,80 41.066,74 29.361,86 

602 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 6.470,80 41.066,74 29.361,86 

604 AUTOBUSES BENITO S.L. B39325360 5.362,00 33.968,80 24.193,95 

612 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.153,84 39.054,42 27.921,96 

616 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 5.283,60 33.532,26 23.974,94 

630 SUSANA DIEZ S.L. B39619465 5.544,00 35.406,00 25.652,00 

652 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.153,84 39.054,42 27.921,96 

660 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 5.283,60 33.532,26 23.974,94 

677 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 6.470,80 41.066,74 29.361,86 

681 MAVI MUÑOZ, S.L. B39688999 6.470,80 41.066,74 29.361,86 
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685 GALINDO GONZALEZ, SAUL 70266795R 5.019,28 31.854,88 22.775,83 

692 INTERNACIONAL REGULAR BUS CASTRO (IRB) SL B86441482 6.153,84 39.054,42 27.921,96 

706 CASTILLO QUIJANO S.L. B39440706 6.470,80 41.066,74 29.361,86 

708 UTE JIMENEZ CANTABRIA 2024 UTE 6.404,16 40.643,76 29.059,36 

711 AUTOBUSES FIGUERAS S.L. B39541438 5.180,00 32.375,00 22.385,00 

807 CASTILLO QUIJANO S.L. B39440706 6.470,80 41.066,74 29.361,86 

808 UTE LA CANTABRICA 2024 UTE 6.470,80 41.066,74 29.361,86 

 Dichos gastos se financiarán con cargo a la partida presupuestaria: 09.07.322A.223.01 o la 
correspondiente incluida en los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para los 
años 2025 y 2026.  
 
Quinto. El plazo de ejecución será desde el 16 de octubre de 2024 hasta la finalización del curso escolar 
2025/2026, según calendario escolar.  

 
Las empresas adjudicatarias quedan obligadas a la formalización del contrato administrativo, no 

pudiendo efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde que se remita la notificación 
de esta resolución. Una vez transcurrido este plazo se requerirá a las empresas para que formalicen el 
contrato administrativo en un plazo no superior a tres (3) días naturales, a contar desde el siguiente a aquel 
en que hubiera recibido el requerimiento. 
 
 Contra la presente Resolución cabe interponer potestativamente recurso especial en materia de 
contratación, regulado en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del 
Sector Público (LCSP), ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC), 
(http://tribunalcontratos.gob.es), en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a aquel en que 
se remita esta notificación o interponer recurso contencioso administrativo en el plazo de 2 meses contados 
desde el día siguiente al del recibo de esta notificación. 
 
 
  Cúmplase la anterior Resolución y trasládese a la Intervención General, Interesado, Secretaría 
General de Educación Formación Profesional y Universidades y la Directora General de Centros e 
Infraestructuras Educativas. 
 

Santander, a la fecha de la firma electrónica 
El Consejero de Educación, Formación Profesional y Universidades 

Fdo.: Sergio Silva Fernández 

 


